
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

4° DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
SETTORE URBANISTICA
UFFICIO URBANISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1794

DEL 12/11/2020

Oggetto: VERIFICA PREVENTIVA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE
AMBIENTALE  STRATEGICA  AI  SENSI  DELL'ART.  12  DEL  D.LGS.
152/2006  E  SS.MM.II.  RELATIVA  ALLA  PROPOSTA  DI  VARIANTE
PARZIALE  N.  36  AL  PIANO  REGOLATORE  GENERALE.
DETERMINAZIONE CONCLUSIVA DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

Visto il verbale di seduta dell’Organo Tecnico Comunale del 11/11/2020, relativo
al  procedimento  di  verifica  di  assoggettabilità  alla  Valutazione  Ambientale
Strategica della proposta di Variante parziale n. 36 al Piano Regolatore Generale,
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

preso atto delle risultanze dello stesso;

Visti:
 la L. 241/90 e ss.mm.ii. “Norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale”;
 la L.R. 56/1977 e ss.mm.ii. “Tutela ed uso del suolo”
 la  L.R.  40/1998  e  ss.mm.ii.  “Disposizioni  concernenti  la  compatibilità

ambientale e le procedure di valutazione.”
 la  D.G.R.  29/02/22016  n°  25-2977  “Disposizioni  per  l’integrazione  della

procedura  di  valutazione  ambientale  strategica  nei  procedimenti  di
pianificazione  territoriale  e  urbanistica  ai  sensi  della  legge  regionale  5
dicembre 1977 n° 56 (Tutela ed uso del suolo)”

Dato atto:
• che il responsabile del presente procedimento è VITTORIO BRIGNARDELLO;
• che  il  responsabile  della  pubblicazione  dei  dati  ai  sensi  della  legge

190/2012 è MONDELLO STELLARIO.

DETERMINA

di escludere la proposta di variante parziale n° 36 al P.R.G. dalla procedura di
Valutazione Ambientale Strategica.

Di pubblicare sul sito web del Comune di Verbania la presente Determinazione
Dirigenziale, ai sensi del comma 5 dell’art. 12 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Il presente provvedimento assolve alla fase di verifica di assoggettabilità alla
Valutazione Ambientale Strategica di cui all’art. 12 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa
del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
nella sezione internet “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE
BRIGNARDELLO VITTORIO

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

4° DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
SETTORE URBANISTICA
UFFICIO URBANISTICA

Proposta n° 15 del 12/11/2020
Determinazione n° 1794 del 12/11/2020

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 4° DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE 
TERRITORIALE, BRIGNARDELLO VITTORIO, ha espresso, sul presente atto, parere 
FAVOREVOLE in data 12/11/2020

RIEPILOGO CONTABILE

Capitolo Importo (€) Impegno

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


